1

第 5回笠周地域振興計画策定委員会における意見と行政の考えについて

○平成 28 年 4 月に歌舞伎の公演があるため、五毛座の整備を平成 27 年度に変更してほ

しい。

 現地の状況を確認したところ、該当地番については農業振興地域に指定されていない

ため、整備の時期を平成 28 年度から平成 27 年度に変更し、駐車場兼農産物集荷・販売

広場として整備します。

○「救急体制整備の検討」ではよく分からないので、もっと具体的に示してほしい。

計画書の中に掲載するのではなく、答申書の中に「笠周地域における救急体制整備の

充実は、住民の切実な願いでありますので、全市的な見直しの中で、公平な救急体制の

在り方を検討いただくことを強く要望します。」と記載します。

kazuyuki_sugimura
テキストボックス
資料1

平成 25 年 12 月 24 日

恵那市長 可知 義明 様

笠周地域振興計画策定委員会

委員長 平井 一兵

笠周地域振興計画（案）について（答申）

平成 25 年 5 月 8 日付企ま第 2238 号で諮問のありました標記の件について、

当委員会で慎重に審議しました結果、別添のとおり取りまとめましたので答申

します。

なお、計画の推進に当たっては、委員会の審議過程で出された意見を十分に

尊重するとともに、計画の実現に向けて最善の努力をされるよう要望します。

特に、笠周地域における救急体制整備の充実は、住民の切実な願いでありま

すので、全市的な見直しの中で、公平な救急体制の在り方を検討いただくこと

を強く要望します。

記

別添

笠周地域振興計画提言（振興計画・実施計画・箇所図）

案

資料２

-1-

-2-

-3-

-4-

-5-

-6-

-7-

-8-

27

3

-9-

-10-

3

-11-

-12-

-13-

-14-

-15-

-16-

+

-17-

飯地高原自然テント
村の整備

棚田のなごみの家（体験交流施
設）の整備。

市道飯地中野方
線・勢井後橋の
整備

市道笠置町37号線
の整備

市道岩波奥屋線の整備

市道笠置線の整備

県道毛呂窪姫栗線の改良要望

県道恵那八百津線の改良要望

県道中野方七宗線の改
良要望

県道恵那白川線
（不動滝～加須
里）バイパス整
備の要望

笠置山整備事業

市道寺田石山線
の整備

五毛座のトイレ、駐
車場兼農産物集荷・
販売広場の整備

グリーンピア恵
那跡地観光農園
整備運営事業

新東雲橋付近道の駅整備事業（駐車場整備）
新東雲橋付近農産物直売所整備事業

川向林道の整備

寺洞林道と笠置山林道の整備

-18-

	資料１
	資料２
	資料３ (2)